
Nº 205, terça-feira, 22 de outubro de 2013152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102200152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 128/2013

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
128/2013 - Registro de Preços para aquisição de material hidráulico -

foram declaradas vencedoras as empresas: FERRAGENS LIDER
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP nos grupos 1 e 3; e BRA-
CON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONTROLE DE PRA-
GAS URGANAS no grupo 2. Brasília, 21 de outubro de 2013.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 21/10/2013) 040001-00001-2013NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 89/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 4.468/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
eventual fornecimento de óleo diesel, incluindo o transporte e a sua
deposição nos reservatórios do TSE.

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2013) 070001-07000-2013NE000003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 88/2013

Informo que a empresa vencedora do Pregão eletrônico TSE
nº 88/2013 foi a Idelcar Centro de Embelezamento Automotivo Ltda.
pelo valor global de R$ 57.182,94

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2013) 070001-00001-2013NE000003

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E FINANCEIRA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nota de Empenho Ordinário nº 2013NE001802, emitida em 18/10/13.
FAVORECIDO: Seção Distrito Federal - Brasil do Project Mana-
gement. OBJETO: Inscrição de servidores do TSE no "13º Encontro
de Gerenciamento de Projetos em Brasília - DF". VALOR: R$
5.250,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 20769/13.

Nota de Empenho Global nº 2013NE001805, emitida em 18/10/13.
FAVORECIDO: NOVAMED Material Médico Hispitalar e Repre-
sentações Ltda. OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos. VA-
LOR: R$ 1.613,45. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e
10520/02. PA 21868/13.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2013 - UASG 050001

Nº Processo: 320/2013. Objeto: Contratação de empresa para for-
necimento e montagem de mobiliário na sede do Superior Tribunal de
Justiça. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 22/10/2013 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-
trecho 03-administracao 01 Andar BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 22/10/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/11/2013 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no site www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2013) 050001-02013-2013NE000051

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 153/2013

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2013) 050001-02013-2013NE000051

PREGÃO Nº 169/2013

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Trimax Comercial de Alimentos Ltda. - ME.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2013) 050001-02013-2013NE000051

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2013 - UASG 090026

Nº Processo: 2013/00048. Objeto: Aquisição de licenças de produtos
Oracle, com serviço de suporte e ataualização de versão pelo período
de 12 (doze) meses. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital:
22/10/2013 de 09h00 às 11h59 e de 14h às 17h59 . Endereço: Sces,
Lote 09, Trecho 03, Polo 08 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 22/10/2013 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/11/2013 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2013) 090026-00001-2013NE000152

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 57/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 057/2013, cujo objeto é a aquisição e instalação
de um sistema de ar condicionado de precisão do tipo split de teto, foi
adjudicado à empresa DIAMONT TECNOLOGIA DE CLIMATI-
ZACAO LTDA, pelo valor total de R$ 104.525,36.

(SIDEC - 21/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO Nº 80/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 080/2013, cujo objeto é o registro de preços para
aquisição de material de manutenção predial, foi adjudicado da seguinte
forma: Grupo 1 à empresa LUZ E CIA COMERCIAL LTDA - ME pelo
valor total de R$ 21.018,00; Grupo 2 à empresa COMERCIAL CO-
MAG LTDA pelo valor total de R$ 64.519,25; Grupos 3 e 4 à empresa
D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME pelo
valor total de R$ 45.753,00; Grupo 5 à empresa MEGA REDE CO-
NECTIVIDADES LTDA - ME pelo valor total de R$ 41.377,00; Grupo
6 à empresa W3 CONECCAO, INFORMATICA E TELEFONIA LT-
DA - ME pelo valor total de R$ 2.153,00; Grupo 7 à empresa BRA-
CON MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONTROLE DE PRAGAS
URB pelo valor total de R$ 12.602,95; Grupo 8 à empresa TARGINO
VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME pelo valor total de
R$ 3.825,00; e Grupo 9 à empresa L. R. COMERCIO DE MATERIAIS
PARA ESCRITORIO LTDA - ME pelo valor total de R$ 6.200,00.

(SIDEC - 21/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO Nº 81/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 081/2013, cujo objeto é o registro de preços para
aquisição de togas, becas e pelerines, foi adjudicado em grupo à
empresa CLASSE ´A´ UNIFORMES LTDA - ME, pelo valor total de
R$ 21.890,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 21/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 162/2013 - UASG 060001

Nº Processo: 356/2013. Objeto: Inscrição de dez servidores no evento
"Avaliação de Governança de TI na Administração Pública", a rea-
lizar-se no período de 21 a 23 de outubro de 2013, em Brasília-DF.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso
II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Contratação de
serviços enumerados no art. 13 da Lei nº 8.666/1993 Declaração de
Inexigibilidade em 16/10/2013 . AFONSO IVAN MACHADO . Se-
cretário de Planejamento. Ratificação em 17/10/2013 . LUCIANO
TEOFILO DE MELO NETO . Diretor-geral . Valor Global: R$
29.800,00 . CNPJ CONTRATADA: 26.997.528/0001-70 INSTITUTO
SUPERIOR DE ENSINO, ESTUDO E PESQUISA EM CIENCAS
SOCIAIS LTDA - ME.

(SIDEC - 21/10/2013) 060001-00001-2013NE000088

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 60/2013, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e a Robrás - Radiologia
Odontológica de Brasília. OBJETO: Prestação de serviços de as-
sistência odontológica. PROGRAMA DE TRABALHO:
13101.2.301.566.2004. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/1993, Ato Nor-
mativo nº 16, de 25.05.2009, Aviso de Credenciamento nº 3/2009.
DATA DE ASSINATURA: 17.10.2013. ASSINAM: Luciano Teófilo
de Melo Neto, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Elcio Gomes Car-
neiro Junior, Representante Legal, pela Credenciada.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 23/2013, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e o Hospital do Coração Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência médica ambulatorial.
PROGRAMA DE TRABALHO: 13101.2.301.566.2004. ELEMEN-
TO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data
de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei
n.º 8.666/1993, Ato Normativo nº 16, de 25.05.2009, Aviso de Cre-
denciamento nº 2/2009. DATA DE ASSINATURA: 16.10.2013. AS-
SINAM: Luciano Teófilo de Melo Neto, Diretor-Geral, pelo Cre-
denciante, e Augusto Viana Franco de Oliveira e Geraldo Henrique
Scheffer, Responsáveis Legais, pelo Credenciado.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2013 - UASG 060001

Nº Processo: 202. Objeto: Aquisição de equipamentos de armaze-
namento de dados e seus acessórios, contemplando o gerenciamento e
armazenamento corporativo, os serviços de instalação, configuração,
operação assistida, treinamento, suporte técnico e garantia, bem como
a atualização da infraestrutura de armazenamento, pelo Sistema de
Registro de Preços (SRP). Total de Itens Licitados: 00023 . Edital:
22/10/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Praça Dos Tribunais
Superiores - Ed.sede, Sala 1103. BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 22/10/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/11/2013 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital disponível nos
sites: www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 21/10/2013) 060001-00001-2013NE000088

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2013 - UASG 060001

Nº Processo: 312. Objeto: Aquisição de papel, tamanhos A4 e Ofício
2 , pelo Sistema de Registro de Preços (SRP). Total de Itens Li-
citados: 00002 . Edital: 22/10/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço:
Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103. BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/11/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 21/10/2013) 060001-00001-2013NE000088

PREGÃO ELETRÔNICO -Nº 109/2013 - UASG 060001

Nº Processo: 270 . Objeto: Aquisição de colete de proteção balística
nível III-A. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 22/10/2013 de
08h00 às 17h59 . Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.se-
de, Sala 1103. BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
22/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 05/11/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

LAURO CRUZALTENSE VIEIRA CONCEICAO
Diretor

(SIDEC - 21/10/2013) 060001-00001-2013NE000088

AUDITORIA DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
M I L I TA R

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2013

A Diretoria do Foro da 11ª CJM torna público que a Diretora
do Foro em despacho de 21/10/2013 homologou o resultado do pre-
gão em epígrafe, adjudicando o item 01, para a empresa RIO LINK
TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ: 00.734.589/0001-51; ositens 02 e
03, para a empresa ALINE ARANTES PEREIRA VILELA - ME,
CNPJ: 10.843.769/0001-25; oi tem 04, para a empresa FERGAVI
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 14.968.227/0001-30; o item 05, para a
empresa CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS
LTDA-ME, CNPJ: 06.957.510/0001-38 e o item 06 para a empresa
SHALOM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME,
CNPJ: 08.034.089/0001-19.

CONCEICAO DE MARIA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2013) 060001-00001-2013NE000088

c046135
Realce

c046135
Realce

c046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-22T05:03:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




